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Questo progetto & stato finanziato con il sostegno della Commissione Europea. La presente pubblicazione ¢ di esclusiva responsabilita
del suo autore e di la Commissione non € responsabile dell'uso che puo essere fatto delle informazioni ivi contenute.

Una dinamica Europea

e Di cosa si tratta?

Il progetto CANAPALEA & un progetto europeo che riunisce partner
francesi, italiani, belgi e spagnoli.

Il suo obiettivo & di contribuire alla sensibilizzazione e alla formazione
di diversi gruppi “target” alla costruzione con l'utilizzo di materiali
edili a base di Canapa in Europa.

L'uso della Canapa nel settore dell’edilizia si adatta a tutti gli edifici
che mirano a standard elevati in termini di efficienza energetica,
rispetto dell’ambiente, qualita dell‘aria interna e comfort d'uso.

* Periodo del progetto

Le attivita del progetto CANAPALEA sono state realizzate
tra il 1° settembre 2015 e il 1° settembre 2018.

e Pubblico “ target ”

¢ Professionisti dell’edilizia
*  Architetti e appaltatori

e Comunita locali

e  Formatori

Il progetto CANAPALEA
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I partner del progetto

Etudes et Chantiers Bretagne Pays de Loire | www.ec-ouest.org
Leader del progetto Canapalea T R
Capofila del progetto CANAPALEA - Asso- “_‘.‘EL‘,
ciazione francese specializzata nell'inserimento  ETUDES et CHANTIERS
socio-professionale, anche attraverso cantieri- gsrgracns-pavs bk 12 Lorre
scuola legati al patrimonio e all'ambiente.

3 rue Jean Lemaistre

35000 Rennes (Bretagne - France)

Tel: +33 299 54 60 00

Sandrine Aimon: ec.bretagne.aimon@orange.fr
Olivier Lefranc: ec.bretagne.lefranc@wanadoo.fr

Constructys Bretagne | www.constructys-bretagne.fr
Coordinatore d] questa pubblicazione ‘ CONSTRUCTYS
Consulenza e finanziamento per la formazione OPCA de la Construction
professionale nel settore dell’'edilizia e dei
Lavori Pubblici in Bretagna.

107 av. Henri Fréville CS 70701

35207 Rennes Cedex 2 (Bretagne - France)
Tel: 433299 30 16 00

Pascal Cabaret: pascal.cabaret@constructys.fr
Nicolas Le Duin: nicolas.leduin@constructys.fr

| 4
GIP-FAR | www.gipfar.ac-rennes.fr acate )GIP-FAR))
. . . .. fen -
Organismo pubblico dipendente dal ministero ... BRETAGNED)
nationale IMEZ-VOUS / VIA|
dell’'Educazione nazionale francese, con la Em
missione di contribuire a formare gli attori della

formazione in Bretagna.

6 rue Kléber - 35000 Rennes (Bretagne - France)
Tel: +33299 25 11 60
Cécile Bailly: cecile.bailly@ac-rennes.fr / ce.gipfar@ac-rennes.fr

Le Trusquin | www.trusquin.be

Impresa della Vallonia di formazione per il ‘.!

lavoro, specializzati nell'inserimento profes-

sionale delle persone poco scolarizzate o LeTrusquin
inattive da lungo tempo. Le Trusquin possiede FORMATIONN PAR LE TRAVA
un‘impresa di eco-costruzioni.

Rue de Bastogne 36D - 6900 Marche en Famenne
(Wallonie - Belgique)

Tel: +32 8 432 36 07

Patrick Truccolo: patrick.truccolo@trusquin.be
Vincent Hermann: vincent.hermann@trusquin.be



IEB - Instituto Espafiol de Baubiologie | www.baubiologie.es

Istituto spagnolo che propone la formazione =3 D IEB
superiore a 2 anni sulle tematiche della &

. e Instituto Espariol de Baubiologie
bioedilizia. -

Casa Torrozuala s/n, 22338 Oncins (Huesca / Aragdn - Espagne)
Tel: +34 974 34 12 43

Miguel Martinez: instituto@baubiologie.es

Maria Figols: maria.figols@baubiologie.es

ANAB | www.anab.it

Associazione nazionale italiana che promuove 'ANAB
I'architettura naturale e i materiali di origine ve- 5

getale per la bioedilizia, tra cui la Canapa. Da oltre | e
25 anni forma architetti, tecnici e artigiani EE—
dell’edilizia ecologica.

ASSOCIAZIONE

Via Cipro 30 - 25124 Brescia (Lombardia - Italia)
Tel: +39 6 51 60 46 67

Olver Zaccanti: officinadelbuoncostruire@yahoo.it
Alessandro Beber: alessandro@beber.ws

Doctum | www.doctum.es

Organizzazione culturale spagnola operante per la
protezione, restauro e valorizzazione del patrimonio
culturale, compresi gli edifici antichi.

Maestro Faus 7, 1A - 18008 Granada (Andalousie - Espagne)
Tel: +34 902 76 05 68
Teresa Moleon: canapalea@doctum.es

FIAS-ACFI | www.acfi.be

Federazione belga raggruppante una quarantina di ‘y
organismi del settore dell'inserimento socio-profes- 4
sionale e dell’'economia sociale. ( %ﬁ

Chaussée de Boondael, 6 Bte 14 - 1050 Bruxelles (Belgique)
Tel: +32 2 609 54 88

Daniel Therase: daniel.therase@acfi.be

Laila Yassini: laila.yassini@acfi.be

Europe+ | www.europeplus.fr R
Impresa specializzata nella preparazione, gestione x v

presa specia’ 12 Prepa 9 Europe
e valutazione di progetti europei. T X

26 rue de la Noyera 38090 Villefontaine (Rhéne-Alpes - France)
Tél: +334 28 3500 25
Catherine Rabiet-Souissi: c.rabiet@europeplus.fr





